
                                                                                                                                     ALLEGATO  C 

 

COMUNE  DI  LEI 
Provincia  di  Nuoro 

        Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086 

 0785 40805 –Fax 40703 e-mail:protocollo@pec.comune.lei.nu.it  - 

segreteria@comune.lei.nu.it 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

             
Prot. n.           in data:  19/12/2016 

 

DISCIPLINARE DI GARA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO SU 

SARDEGNA  CAT   PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO DI N.10 ALUNNI 

DAL COMUNE DI  LEI ALLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO DI SILANUS E 

VV.- PERIODO  DAL 7/1/2017 AL 30/6/2017  Codice CIG: ZCA1C2D08E 

 

 

Il presente disciplinare definisce e specifica le regole procedurali per lo svolgimento della 

procedura di gara relativa all’appalto del servizio di trasporto alunni dal comune di  Lei alla Scuola 

secondaria di 1° grado di Silanus e vv.- periodo  dal 7/1/2017 al 30/6/2017.  In relazione alla 

classificazione dei servizi oggetto del presente appalto si determina, per la procedura di 

aggiudicazione dell’appalto stesso, l’applicazione dell’art.36 del D.Lgs. n.50/2016 dell’art. 95 

comma 4  del D.lgs. n. 50/2016.   L’offerta sarà valutata da una commissione nominata dal 

responsabile del servizio. 

Per quanto non espresso nel presente avviso si fa riferimento alle indicazioni fornite dal 

capitolato speciale e dai documenti di gara. 
Ove non diversamente specificato, il quadro regolativo essenziale della procedura di aggiudicazione 

del presente appalto di servizi è definito dalle disposizioni dell’avviso di manifestazione di 

interesse, della lettera di invito, del presente disciplinare di gara e del disciplinare del servizio . 

L’appalto è stato indetto con determinazione a contrattare n.78  del 19/12/2016 del Responsabile del 

Servizio Affari Generali del Comune di Lei.  Il Codice identificativo della procedura di selezione 

del contraente è il seguente: CIG: ZCA1C2D08E 
 

Art. 1 
Specificazioni in ordine alla durata dell’appalto ed alle possibili opzioni 

 
Il contratto relativo al presente appalto ha durata dal 07/01/2017  al 30/06/2017. 

L’amministrazione si riserva la facoltà, di rinnovare il contratto per un altro anno, senza costi 

aggiuntivi per l’Amministrazione .  

 

Art. 2 

Profili economici dell’appalto 
 

Il valore stimato delle prestazioni del servizio oggetto del presente appalto è quello indicato per 

singola corsa A.R. nella lettera di invito. 

In relazione alla definizione del valore di cui al precedente comma sono assunti a riferimento i 

valori indicati nel prospetto relativo al modello per la presentazione dell’offerta economica. 

 



Art. 3 

Luogo di esecuzione – Specificazione 
 

Luoghi di esecuzione dell’appalto. L’appaltatore realizza le attività previste in relazione al 

presente appalto sul territorio del comune di Lei e in quello del comune di Silanus. 

Possibilità di sopralluogo. I concorrenti possono effettuare un sopralluogo nelle aree /nei luoghi 

nei quali sarà realizzato l’appalto, al fine di valutarne problematiche e complessità in relazione alla 

predisposizione dell’offerta. 

 

Art. 4 
Soggetti ai quali può essere affidato l’appalto 

 
Sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti indicati nella lettera di invito. Non possono 

partecipare alla medesima gara concorrenti, che si trovino fra di loro in una delle situazioni di 

controllo, di cui all’articolo 2359 del codice civile. 

 

Art. 5 
Specificazioni inerenti ai requisiti di partecipazione alla gara 

Requisiti di ordine generale 
 

In sede di verifica delle dichiarazioni sull’insussistenza delle cause di esclusione l’Amministrazione 

chiederà al competente ufficio del casellario giudiziale, relativamente ai candidati o ai concorrenti, i 

certificati del casellario giudiziale di cui all’articolo 21 del decreto del Presidente della Repubblica 

14 novembre 2002 n. 313 oppure le visure, di cui all’articolo 33 comma 1 del medesimo decreto. 

Ai fini degli accertamenti relativi alle cause di esclusione di cui al presente articolo, nei confronti di 

candidati o concorrenti non stabiliti in Italia, l’Amministrazione chiederà, se del caso, ai candidati o 

ai concorrenti di fornire i necessari documenti probatori e potrà altresì chiedere la cooperazione 

delle autorità competenti. 

 

Requisiti di capacità economico- finanziaria e tecnico-professionale. 
I requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura di gara sono dichiarati in sede di gara 

mediante dichiarazione sottoscritta in conformità alle disposizione del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 

445 e comprovati secondo le indicazioni contenute nella lettera di invito. 

 

Art. 6 
Procedura di gara e criterio generale di aggiudicazione dell’appalto 

 
L’appalto è affidato con procedura negoziata, ai sensi dell’art. art.36 del D.Lgs. n.50/2016, 

mediante il criterio stabilito dall’art. 95 comma 4  del D.lgs. n. 50/2016.  (offerta che presenterà 

il prezzo più basso)  
L’Ente appaltante si riserva di aggiudicare l’appalto anche in presenza di una sola offerta valida. Lo 

stesso si riserva inoltre la facoltà di non procedere all’aggiudicazione, qualora nessuna offerta risulti 

conveniente o idonea in relazione all’oggetto dello stesso. 

 

Art. 7 
Commissione giudicatrice 

 



Le offerte redatte e presentate correttamente saranno valutate da una Commissione giudicatrice, 

appositamente nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle stesse. 

La commissione formerà una graduatoria con aggiudicazione in base al criterio del prezzo più 

basso. 

La Commissione giudicatrice può fare richiesta di chiarimenti in merito alle offerte presentate. 

Qualora ciò avvenga, la Commissione conserva la documentazione dell’eventuale richiesta e dei 

chiarimenti ottenuti. 

La Commissione, terminata la fase di valutazione delle offerte presentate, trasmetterà al 

Responsabile del procedimento il verbale di aggiudicazione in favore del soggetto offerente, che 

avrà offerto il prezzo più basso, per gli ulteriori adempimenti di competenza.  

Non sono ammesse offerte economiche in aumento sul corrispettivo assunto a base di gara. 

L’offerta dovrà essere valida per almeno 180 giorni dalla data di presentazione della stessa. 

 

Art. 8 
Seduta di apertura delle offerte 

 
La valutazione della regolarità dei plichi pervenuti, della documentazione amministrativa e 

dell’offerta economica verrà espletata dalla commissione giudicatrice in seduta pubblica. 

 il giorno 28/12/2016  alle ore 10,00 

 

Art. 9 
TERMINI E Modalità di presentazione delle offerte . 

I soggetti interessati a partecipare alla presente gara dovranno far pervenire, esclusivamente per via 

telematica attraverso il sistema CAT Sardegna, entro il termine perentorio delle ore 10.00 del 

giorno 27.12.2016, pena l’esclusione dalla gara, la seguente documentazione: 

A) Documenti Amministrativi (Busta di Qualifica) 

C) Offerta economica (Busta Economica) 

- DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA “BUSTA DI QUALIFICA” 

Nella sezione denominata “Busta di Qualifica” della RdO dovranno essere allegati i sotto elencati 

documenti pena l’esclusione: 

 

A) ISTANZA DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA redatta, ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, utilizzando il modulo di dichiarazione ALLEGATO 1 del Bando, 

compilata in lingua italiana, esente da bollo ai sensi dell’art. 14 all. B D.P.R. 26/10/1972 n.642. 

La domanda dovrà essere sottoscritta digitalmente, a pena di esclusione, dal legale 

rappresentante o dal titolare o da procuratore della Ditta concorrente e dovrà essere accompagnata 

dalla fotocopia in carta semplice, di un documento di identità (fronte retro), in corso di validità, 

del sottoscrittore. Si precisa che nel caso di raggruppamento temporaneo o consorzio non ancora 

costituito, la domanda, pena di esclusione, deve essere sottoscritta da tutti i soggetti che 

costituiranno il raggruppamento o il consorzio; 

L’Istanza dovrà contenere espressamente l’indicazione relativa al possesso di tutti i requisiti 

richiesti per l’ammissione alla gara, cosi come dettagliatamente indicati nella lettera di invito e nel 

presente Disciplinare di gara. 

Ai sensi dell’art. 76 comma 6 del D.lgs. n°50/2016 e dell’art. 6 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n°82, le 

comunicazioni sono fatte mediante posta elettronica certificata (PEC ) o strumento analogo negli 

stati membri. Eventuali modifiche dell’indirizzo PEC o problemi temporanei nell’utilizzo di tali 

forme di comunicazione, dovranno essere tempestivamente segnalate al Responsabile del Servizio 

Affari Generali – Piazza Kennedy, 1 – 08010 Lei tramite Fax al n. 0785/40703 o con raccomandata 

A/R o via PEC all’indirizzo protocollo@pec.comune.lei.nu.it; diversamente, l’Amministrazione 

declina ogni responsabilità per il tardivo o mancato recapito delle comunicazioni. 



Avvalimento (art. 89 D.lgs 50/2016): Il Concorrente, singolo o in raggruppamento, di cui 

all'articolo 45, può soddisfare la richiesta relativa al possesso dei requisiti di carattere economico, 

finanziario, tecnico e professionale di cui all’art. 1 del presente Disciplinare e comunque esclusi i 

requisiti di cui all’art. 80 del Codice Contratti avvalendosi delle capacità di altri soggetti, anche di 

partecipanti al raggruppamento, a prescindere dalla natura giuridica dei suoi legami con questi 

ultimi. In tal caso l’impresa concorrente dovrà allegare: 

1. una dichiarazione sottoscritta dall’impresa ausiliaria attestante il possesso da parte di 

quest’ultima dei requisiti generali di cui all’articolo 80 del Codice, nonchè il possesso dei requisiti 

tecnici e delle risorse oggetto di avvalimento; 

2. una dichiarazione sottoscritta dall'impresa ausiliaria con cui quest'ultima si obbliga verso il 

concorrente e verso la stazione appaltante a mettere a disposizione per tutta la durata dell'appalto le 

risorse necessarie di cui e carente il concorrente; 

3. il contratto di avvalimento, in originale o copia autenticata, in virtù del quale l’impresa ausiliaria 

si obbliga nei confronti del concorrente a fornire i requisiti e a mettere a disposizione le risorse 

necessarie per tutta la durata del contratto; 

Nel caso di dichiarazioni mendaci, ferma restando l'applicazione dell'articolo 80 , comma 12 D.Lgs. 

50/2016, la stazione appaltante escluderà il concorrente e escuterà la garanzia. I requisiti di carattere 

generale di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 devono essere posseduti sia dal concorrente che 

dall’impresa ausiliaria. Il concorrente e l'impresa ausiliaria sono responsabili in solido nei confronti 

della stazione appaltante in relazione alle prestazioni oggetto del contratto 

Gli obblighi previsti dalla normativa antimafia si applicano sia al concorrente che all’impresa 

ausiliaria. Non e consentito, pena di esclusione, che della stessa impresa ausiliaria si avvalga più di 

un concorrente, ovvero che partecipino sia l'impresa ausiliaria che quella che si avvale dei requisiti. 

 

B)  DICHIARAZIONE REDATTA, AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. 28 

DICEMBRE 2000, N. 445, utilizzando lo stesso modulo di dichiarazione ALLEGATO 1 del 

Bando, compilata in lingua italiana, esente da bollo ai sensi dell’art. 14 all. B D.P.R. 26/10/1972 

n.642 relativa al possesso : 

 

•  dei requisiti di ordine generale  (art.80 del D.Lgs.n.50/2016)  

•  dei requisiti di idoneità professionale(art.83, c.1 lett.a e c.3 del D.Lgs.n.50/2016) ovvero:: 

     -     iscrizione    per    l’attività    inerente  l’appalto,  nel  Registro della Camera di Commercio,   

      Industria   Artigianato   e   Agricoltura   o  in  un Registro Professionale commerciale dello stato      

      di residenza per le imprese non aventi sede in Italia; 

      (per le  società  cooperative  e per  i consorzi di cooperative)  iscrizione  all’albo  Nazionale  

      delle cooperative, ai sensi del D.M. 23/06/2004; 

   - possesso,  dell’abilitazione  professionale  per  il trasporto  di  persone  su  strada   previsto dal 

     D.Lgs. 22/12/2000   n.395  e successivo D.M. 28/04/2005 n.161 (già D.M. 20/12/1991 n.448) 

     o equivalente titolo comunitario; 

   -  iscrizione    nel    Registro    regionale    delle    Imprese   autorizzate   ad   esercitare   attività di  

      trasporto    di    viaggiatori    mediante    noleggio    di    autobus  con  conducente, ai sensi della  

      Legge n.218 dell’11/8/2003  

•     dei requisiti di capacità economica e finanziaria (art.83 c.4 lett. a del D.Lgs.n.50/2016):  ovvero:  

- aver realizzato, nel triennio precedente la gara un fatturato  globale di impresa non inferiore a   

€.60.000,00.   

Ai requisiti di capacità tecnica e professionale: ovvero: 
      - aver realizzato, nel triennio precedente la gara un fatturato  specifico nel servizio oggetto della   

       gara riferito agli ultimi tre  esercizi non inferiore a €. 13.300,00 annuo;  

      - avere la piena disponibilità degli automezzi necessari per il regolare svolgimento del servizio,  

        aventi caratteristiche  costruttive conformi  al  Decreto del Ministro dei Trasporti del 18/4/1977  

        e successive modificazioni e integrazioni ed in possesso dei requisiti previsti dal Decreto del  



        Ministro dei Trasporti del 31/1/1997 in materia di trasporto scolastico; 

B1) Relativamente alla previsione di cui all’art. 80 comma 5 lett. m del D.lgs 50/2016 dovrà essere 

allegata, se ricorre il caso specifico, una delle seguenti dichiarazioni: 

·  1) Dichiarazione di non trovarsi in alcuna situazione di controllo ex art. 2359 cod. civ. con altri 

operatori economici (anche estranei alla procedura di gara), e di aver formulato l'offerta 

autonomamente; 

OVVERO 

· 2) di non essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di operatori che si 

trovano, rispetto al concorrente, in una delle situazioni di controllo di cui all'articolo 2359 del 

codice civile, e di aver formulato l'offerta autonomamente; 

OVVERO 

· 3) di essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di operatori che si 

trovano, rispetto al concorrente, in situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile, e 

di aver formulato l'offerta autonomamente. 

Successivamente all’apertura delle buste contenenti l’offerta economica degli operatori ammessi, il 

seggio di gara, nelle ipotesi di cui alle lett. a., b. e c., procederà alla verifica e all’esclusione dei 

concorrenti per i quali accertasse, sulla base di univoci elementi, che le relative offerte siano 

imputabili ad un unico centro decisionale. 

 

-4) Dichiarazione relativa ai soggetti cessati dalla carica nell’anno antecedente la data di avvio della 

presente gara e atto di notorietà reso dal legale rappresentante ai sensi del Decreto del Presidente 

della Repubblica n. 445/2000 da quale si evinca l’insussistenza delle cause di esclusione di cui 

all’art. 80 del D.Lgs 50/2016; 

 

 

5) Eventuale copia autenticata del mandato collettivo speciale irrevocabile con rappresentanza 

conferito alla mandataria ovvero dell’atto costitutivo del consorzio in caso di A.T.I. già costituito o 

consorzio; 

 

6) Eventuale procura speciale legalizzata originale o in copia autenticata; 

 

C)  -  I soggetti interessati  a partecipare alla presente gara dovranno inoltre dichiarare: 

(ALLEGATO 2 del Bando): 
 

·  di essere perfettamente a conoscenza delle norme generali e particolari che regolano l’appalto oltre 

che di tutti gli obblighi derivanti dalle previsioni del Disciplinare del Servizio; 

·  di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e le disposizioni contenute nel 

bando di gara, nel disciplinare di gara, nel Disciplinare del Servizio e, per quanto non previsto, nelle 

disposizioni di legge vigenti in materia; 

·  di avere formulato i prezzi di offerta sulla base di tutti gli obblighi ed oneri derivanti da 

disposizioni di legge (anche relativi alle disposizioni in materia di prevenzione e sicurezza del 

lavoro) o previsti dalla presente gara, giudicandoli remunerativi e tali da consentire la formulazione 

dell’offerta stessa; 

 

 

In caso di aggiudicazione, la Ditta si impegna: 

- a stipulare con il Committente regolare contratto con costi a totale carico della ditta aggiudicataria; 

- a prestare, prima della stipula del contratto, cauzione definitiva pari al 10% dell’importo 

contrattuale, secondo le disposizioni di cui all’art. 103 del D.lgs. n° 50/2016, a garanzia della 

regolare esecuzione del contratto (Art. 13 del Disciplinare del Servizio); 



- a stipulare, polizze assicurative con spese a totale carico della Ditta aggiudicataria, relative alla 

responsabilità sulla sicurezza e dell’incolumità del proprio personale, nonchè dei danni procurati a 

terzi in dipendenza del servizio prestato (Art.14 del Disciplinare del Servizio). 

 

D)  MODULO DI OFFERTA ECONOMICA -BUSTA ECONOMICA” 
 
Nella sezione denominata “Busta Economica” della RdO si dovrà: 

A) ad allegare il modulo offerta economica, ossia la dichiarazione, redatta secondo il facsimile 

allegato (ALLEGATO 3 del Bando), sottoscritto digitalmente dal legale rappresentante o da un suo 

procuratore e dovrà essere accompagnata dalla fotocopia in carta semplice, di un documento di 

identità (fronte retro), in corso di validità, del sottoscrittore. 

Nella formazione dell'offerta economica, il soggetto concorrente dovrà tener conto di tutte le 

condizioni, delle circostanze generali e particolari, nonchè di tutti gli oneri e obblighi previsti dalla 

vigente legislazione che possano influire sui servizi oggetto dell'appalto e, quindi, sulla 

determinazione del prezzo offerto, considerato dallo stesso soggetto remunerativo. 

L’offerta dovrà essere altresì corredata di tutte le giustificazioni relative alle voci di spesa che 

concorrono alla formazione del prezzo complessivo. 

In tale elaborato dovranno essere chiaramente esplicitati i costi interni per la sicurezza del lavoro di 

cui all’art. 95, comma 10 del D. Lgs. 50/2016, a pena di esclusione dalla procedura di gara. 

L’indicazione deve recare quindi le voci descrittive ed i relativi valori economici degli elementi che 

concorrono a determinare l’onere. I costi da riportare sono da riferirsi non genericamente alla 

gestione operativa della ditta offerente bensì alla gestione dell’appalto di cui all’oggetto 

Non sono ammesse giustificazioni in relazione a: 

- trattamenti salariali minimi inderogabili stabiliti dalla legge o da fonti autorizzate dalla legge; 

- oneri di sicurezza; 

- oneri contributivi e previdenziali; 

- qualunque altro onere che risulti obbligatorio in forza di legge. 

Si precisa che per quanto attiene all’indicazione di cifre decimali, nella compilazione dell’offerta 

economica, si potranno indicare fino ad un massimo di due cifre decimali.  

Non saranno ammesse offerte in aumento, condizionate, ovvero espresse in modo indeterminato o 

con riferimento ad offerta relativa ad altro appalto. 

L’offerta dovrà essere scritta in lingua italiana e avere una validità  non inferiore a 180 (centottanta) 

giorni dal termine di presentazione. 

Nel caso di raggruppamento temporaneo di imprese non ancora costituito, l'offerta congiunta deve 

essere sottoscritta, a pena di esclusione, da tutte le imprese raggruppande e contenere l'impegno che, 

in caso di aggiudicazione della gara, le stesse si conformeranno alla disciplina dell'art. 45 del D.lgs. 

n°50/2016. In sede di offerta, le imprese raggruppande dovranno indicare a quale di esse, in caso di 

aggiudicazione della gara, conferiranno mandato collettivo speciale con rappresentanza, che 

stipulerà il contratto in nome e per conto proprio e dei mandanti (Cfr. art. 48, comma 15 D.lgs 

n°50/2016). 

B) inserire a sistema, nell’apposito campo, l’importo complessivo del servizio, in cifre e in lettere, 

offerto IVA esclusa. In caso di discordanza tra il valore riportato a sistema e quello indicato nel 

modulo dell’offerta prevarrà quello indicato in quest’ultimo. 

 

Art. 10 
Procedura di gara e criterio di aggiudicazione - criteri di valutazione dell’offerta 
L’affidamento del contratto avverrà mediante il criterio del rezzo più basso ai sensi dell’art. 95, 

comma 4, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 . 

La procedura di gara sarà svolta da una Commissione giudicatrice appositamente nominata, 

secondo quanto previsto dall'art. 77 comma 12 del D.Lgs. n°50/2016. 



La Commissione di gara procede alla verifica della congruità delle offerte secondo quanto previsto 

dall’art. 97, comma 3, del D.Lgs. n°50/2016. 

Ad avvenuta verifica dell'anomalia di una o più offerte ed eseguito il procedimento per l'analisi 

delle giustificazioni, la Commissione giudicatrice procederà alla rielaborazione della graduatoria, 

per la proposta della stessa all'organo competente all'aggiudicazione. 

L'offerta formulata, secondo quanto sopra indicato, vincola immediatamente l’offerente per n° 180 

giorni dalla data di scadenza fissata per la ricezione dell’offerta stessa ed e irrevocabile per il 

medesimo periodo secondo il disposto dell’art. 32 del D.Lgs. n°50/2016 comma 4 e dell’art. 15 

della L.R. 07.08.2007, n°5, commi 5 e 6. 

L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta valida, purché ritenuta conveniente e 

congrua da parte dell’Amministrazione. 

Il presidente della Commissione giudicatrice potrà, comunque, chiedere ai soggetti partecipanti alla 

gara di fornire ogni notizia utile a chiarire i contenuti dell'offerta e della documentazione presentata 

e/o di fornire idonea dimostrazione degli stessi. 

L’Amministrazione si riserva, motivatamente, di non procedere all’aggiudicazione del servizio 

qualora nessuna delle offerte presentate venga ritenuta conveniente o idonea in relazione all’oggetto 

del contratto ai sensi dell’art. 95, comma 12, del D.Lgs. n°50/2016, o economicamente congrua o 

per motivi di pubblico interesse, senza che gli offerenti possano richiedere indennità. 

Le offerte dovranno essere redatte in lingua italiana. Ciascun candidato non può presentare più di 

un’offerta. Saranno escluse le offerte parziali. 

Nell’offerta devono essere specificate le parti del servizio, che saranno eseguite dai singoli operatori 

economici riuniti o consorziati. 

Oltre il termine stabilito dal bando non sarà ritenuta valida alcuna offerta anche se sostitutiva o 

aggiuntiva ad offerta precedente. 

Non sono ammesse offerte per persone da nominare, condizionate, indeterminate o che facciano 

riferimento ad altre offerte.  

L’istanza e le dichiarazioni sostitutive, a pena di esclusione, dovranno recare la sottoscrizione 

semplice di un legale rappresentante, corredata dalla fotocopia del documento di identità, in 

corso di validità, del sottoscrittore (artt. 38 e 47 del DPR n°445/2000). 
Si precisa che nel caso in cui l’istanza di partecipazione alla gara e le dichiarazioni sostitutive siano 

sottoscritte dal medesimo legale rappresentante del concorrente, sarà sufficiente allegare una sola 

fotocopia di un documento di identità. 

L’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica dei requisiti prescritti. Sulle 

dichiarazioni sostitutive rese saranno effettuati tutti i controlli previsti dalla normativa vigente e 

saranno esclusi gli offerenti che abbiano reso false dichiarazioni (fatto salvo il disposto dell’art. 76 

del DPR n°445/2000). 
 
La mancanza di uno dei documenti richiesti, la non esatta ottemperanza alle disposizioni 
contenute nel presente bando e/o nel disciplinare di gara  richieste espressamente a pena 
di esclusione comporteranno l'esclusione dalla gara. 

Si informa che, ai sensi del D.Lgs. n°196/2003, i dati forniti dai concorrenti saranno utilizzati solo 

ed esclusivamente ai fini istituzionali per le esigenze della gara in corso e per l’eventuale 

stipulazione del contratto. 

Per INFORMAZIONI: 

Responsabile del procedimento: Responsabile dei Servizio Affari Generali Rag. Serra Francesco 

tel. 0785/40805 - Fax 0785-40703 – indirizzo e-mail : segreteria @ comune.lei.nu.it. 

 

 

 
Lei, li 19/12/2016 

                                                                                      Il Responsabile del Servizio AA.GG. 

         Rag. Francesco Serra 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


